
UCHWAŁA NR X/40/2024 
RADY GMINY SOCHACZEW 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie: zaciągnięcia kradytu długoterminowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.),  
Rada Gminy Sochaczew uchwala co następuje:  
 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w kwocie 9.000.000,00 zł (słownie: dziewięć 
milionów złotych 00/100) z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu roku 2024. 

§ 2. Źródłem spłaty rat kapitałowych w latach 2025 - 2030 z tytułu zaciągniętego kredytu wraz z należnymi 
odsetkami będą dochody własne gminy. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia i spłaty kredytu oraz forma zabezpieczenia zostaną określone 
w umowie z bankiem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sochaczew 

 
 

Wiesław Stefan Skóra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E4E59EA-7A53-433A-B400-27426D8231D2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr X/40/ 2024 Rady Gminy Sochaczew z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Zgodnie z  art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych jednostki 
samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego oraz spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 litera c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym podejmowanie 
uchwał w sprawie zaciągania długoterminowych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego należy do 
właściwości Rady Gminy. 

Odpowiedniej wysokości przychody budżetowe z tytułu przedmiotowego kredytu, stosownie do dyspozycji 
art. 91 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, zostały zaplanowane w budżecie Gminy. 

Planowany kredyt bankowy będzie przeznaczony na sfinansowanie deficytu budżetu 2024 roku. Zostanie 
wykorzystany na realizację zadań inwestycyjnych. 

Podjęcie uchwały umożliwi realizację tegorocznych założeń budżetowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E4E59EA-7A53-433A-B400-27426D8231D2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/40/2024 RADY GMINY SOCHACZEW z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


